
ỦY BAN NHÂN DÂN     

  XÃ TƯ NGHĨA       

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Tư Nghĩa, ngày      tháng 10 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định các Dự án, Kế hoạch liên kết 

sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn xã Tư Nghĩa năm 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƯ NGHĨA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 về một số cơ chế, 

chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về 

chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ 

sản phẩm nông nghiệp; 

Căn cứ Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục 

tiêu quốc gia; Nghị định 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các 

chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ 

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông Nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ 

sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn 

đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực 

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị 

quyết số 19/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung một số điều  của Nghị quyết Nghị quyết số 

27/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 



 

 

2 

ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự 

án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện 

các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 24/3/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh mục các ngành hàng, sản phẩm quan trọng 

cần khuyến khích và ưu tiên hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ 

sản phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1676/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định và uỷ quyền phê 

duyệt các dự án, kế hoạch liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc các Chương 

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1123/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban 

hành, được sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục 

hành chính trong lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn thuộc thẩm 

quyền quản lý, giải quyết của sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND cấp xã 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 2831/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Tư Nghĩa về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2832/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Tư Nghĩa về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách 

trung ương và vốn đối ứng ngân sách địa phương; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 1543/TTr-KT 

ngày 22/10/2025 về việc thành lập Hội đồng thẩm định các Dự án, Kế hoạch 

liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn xã Tư Nghĩa năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định các Dự án, Kế hoạch liên kết sản 

xuất theo chuỗi giá trị thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã 

Tư Nghĩa năm 2025 (viết tắt là: Hội đồng thẩm định), gồm các ông (bà) có tên 

sau: 

 1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định:  

Ông Nguyễn Tuấn Kiệt, Phó Chủ tịch UBND xã Tư Nghĩa. 

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định: 



 

 

3 

Ông Trần Thanh Tịnh, Trưởng Phòng Kinh tế xã Tư Nghĩa. 

 3. Các ủy viên: 

 - Ông Nguyễn Anh Vũ, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Ông Võ Duy Nhật Bảo, Chánh Văn phòng HĐND và UBND; 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc, Phó Giám đốc TT Cung ứng dịch vụ công; 

- Mời Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN xã Tư Nghĩa; 

- Các chuyên gia độc lập và thành viên khác liên quan đến nội dung thẩm 

định dự án, kế hoạch (nếu có) do Chủ tịch Hội đồng mời khi tổ chức thẩm định. 

- Thư ký Hội đồng thẩm định: 

Ông Trần Thiện Đạo, Công chức phòng Kinh tế. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định và thư ký Hội đồng thẩm định 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định 

- Tổ chức thẩm định các Dự án, Kế hoạch liên kết sản xuất theo chuỗi giá 

trị thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Tư Nghĩa năm 

2025. Được quyền yêu cầu đơn vị chủ trì liên kết cung cấp thông tin phục vụ 

công tác thẩm định, giải trình bằng văn bản hoặc giải trình trực tiếp các nội 

dung, vấn đề có liên quan đến Dự án, Kế hoạch liên kết tại các phiên họp Hội 

đồng thẩm định; hoặc yêu cầu đơn vị chủ trì liên kết mời tổ chức, cá nhân có đủ 

điều kiện, năng lực theo quy định của pháp luật để thẩm tra Dự án, Kế hoạch. 

- Thông báo triệu tập các cuộc họp Hội đồng thẩm định, chủ trì phiên 

họp; phân công trách nhiệm đối với từng thành viên Hội đồng thẩm định; Tổng 

hợp các văn bản có liên quan, Báo cáo kết quả thẩm định và chịu trách nhiệm 

về nội dung kết quả thẩm định Dự án, Kế hoạch. 

- Trường hợp Dự án, Kế hoạch không đảm bảo theo yêu cầu quy định thì 

Hội đồng thẩm định phải có ý kiến trả lời cho đơn vị chủ trì liên kết và nêu rõ 

lý do. 

- Chủ tịch Hội đồng thẩm định chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND 

xã về tổ chức hoạt động thẩm định Dự án, Kế hoạch theo nhiệm vụ được giao. 

Hội đồng thẩm định hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Chủ tịch Hội 

đồng thẩm định được sử dụng con dấu của UBND xã trong các hoạt động chỉ 

đạo, điều hành. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định và các ủy viên sử dụng con 

dấu của Phòng chuyên môn, Trung tâm theo đúng quy định hiện hành. 

2. Nhiệm vụ của Thư ký Hội đồng thẩm định 

Tổng hợp toàn bộ ý kiến tại các cuộc họp Hội đồng thẩm định, báo cáo 

Chủ tịch Hội đồng kết quả thẩm định, làm cơ sở trình Chủ tịch UBND xã phê 

duyệt đối với các dự án, kế hoạch liên kết theo đúng trình tự, thủ tục. 



 

 

4 

Điều 3. Phê duyệt Dự án, Kế hoạch liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị 

Chủ tịch UBND xã phê duyệt các Dự án, Kế hoạch liên kết sản xuất theo 

chuỗi giá trị thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Tư 

Nghĩa năm 2025 khi đảm bảo đầy đủ yêu cầu theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: 

Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công, 

Trưởng các thôn có hộ dân đăng ký được xét chọn tham gia Dự án và các thành 

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- TT Đảng Ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Hưng 

 

 

 

 


		2025-10-23T09:32:05+0700


		2025-10-23T10:00:05+0700


		2025-10-23T10:00:05+0700


		2025-10-23T10:00:05+0700




